日本病理学会中四国支部会員の皆様

日本病理学会中国四支部主催

第 21 回 病理学夏の学校のご案内

2023 年８月 27 日(日)に岡山で開催させていただきます、「第２1 回病理学夏の学校」のご

案内をさせていただきます。

今回は、「Meet Pathology, Meet Friends」をテーマに、参加型ワークショップや講演を通じ

て病理学の面白さに触れ、医学生や研修医の先生方に病理診断や病理研究に興味を持って

いただく機会にしたいと思っております。

３年ぶりの開催であり、ともに病理を学ぶ仲間との交流の機会にもなりますと幸いです。

講師には弘前大学の黒瀬顕先生をお招きして、病理診断や研究の魅力について講演して頂

く予定です。また福山医療センターの表梨華先生には、病院病理医の働き方や実際の生活に

ついてお話して頂きます。

参加型ワークショップでは病理診断クイズにチャレンジしていただき、豪華？景品も用意

しております。きっとCBTや医師国家試験にも役に立つ症例を揃えておりますので、ぜひ、

学生や研修医の方々にご案内いただきますよう、お願いいたします。

世の中の動向を鑑みて、今回は日帰り日程での開催となります。限られた時間ではあります

が、どうぞ本会ならびに夏の岡山をお楽しみいただけますと幸いです。

参加申込書(word)に必要事項をご記入の上、メールにてお知らせ下さい。

中国四国支部ホームページにもご案内を掲載する予定です。

たくさんのご参加お待ちしております。

謹白

2023 年 6 月吉日

第 21 回病理夏の学校世話人

岡山大学大学院 医歯薬学総合研究科

病理学（腫瘍病理）

山元 英崇

○開催要項○

（1）会の名称：

第 21 回病理学夏の学校

テーマ：Meet Pathology, Meet Friend

（2）日時：

2023 年 8 月 27 日（日）13～17 時 (受付 12 時開始)

（3）会場：

岡山大学 鹿田キャンパス Junko Fukutake Hall (J ホール)

住所: 岡山県岡山市北区鹿田町 2-5-1

URL：http://j-hall.med.okayama-u.ac.jp/

(4)参加対象者：学部生、研修医、専攻医、大学教員、病院病理医

 ※参加者多数の場合は、教員・病理の人数を調整させていただく場合がございます。

あしからずご了承ください。

(5)内 容： 参加型ワークショップ、講演

※別紙プログラム参照。事前学習は不要です。

（6）参加費:  2,000 円（一律）

（7）申込書送付先

第 21 回病理学夏の学校 事務局

岡山大学大学院 医歯薬学総合研究科 病理学（腫瘍病理）

〒700-8558  岡山市北区鹿田町 2-5-1

Tel: 086-235-7150  FAX: 086-235-7156

E-mail： igawa-t@okayama-u.ac.jp

※申込書を E-mail に添付してお申込みください

（8）申込締め切り

7 月 14 日 (金) 17 時

（9）研究会の責任者

代表責任者：山元 英崇（岡山大学大学院 医歯薬学総合研究科病理学（腫瘍病理）教授）

事務局代表：井川 卓朗（岡山大学大学院 医歯薬学総合研究科病理学（腫瘍病理）助教）

http://j-hall.med.okayama-u.ac.jp/
mailto:igawa-t@okayama-u.ac.jp

■岡山駅東口バスターミナル「4 番乗り場」から「2H」系統の岡電バスで「大学病院」構内バス停

下車 約 10～15分

■岡山駅東口バスターミナルから 「12」・「22」・「52」・「62」・「92」系統の岡電バスで

「大学病院入口」下車 約 10～15分

■岡山駅タクシー乗り場から タクシーで約 5～10分

※ホールには専用の駐車場がございません。公共交通機関をご利用ください。

J ホール

岡山大学鹿田キャンパス内